Вестник Екатеринкино 3(198)от29.03.2024г

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАДЫЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕКАТЕРИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от «29»  марта 2024года         № 144

[bookmark: _GoBack]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЕКАТЕРИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯОТ 3.11.2017 ГОДА № 63 а «ОБ УТВЕРЖДЕНИИПОЛОЖЕНИЯ О ПЕНСИОННОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ЕКАТЕРИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области, Совет депутатов решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области от 3.11.2017 г № 63 а «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет муниципальных служащих Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района» (в ред. решения совета депутатов Екатеринкинского сельского поселения от 19.02.2018 г № 76) следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 6 Положения дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Размер пенсии за выслугу лет не может быть ниже тысячи рублей. Минимальный размер пенсии за выслугу лет, установленный настоящей частью, выплачивается лицам, имеющим право на назначение пенсии за выслугу лет в соответствии с настоящим Положением, в том числе лицам, у которых размер пенсии за выслугу лет, исчисленный в соответствии с настоящей статьей, является отрицательной величиной либо составляет менее тысячи рублей»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования .

Глава Екатеринкинского сельского поселения
Кадыйского муниципального района
Костромской области                                                                Г.Н.Петракова